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for alle de Bestillingsmænd, der efter det under 
Bilag B. vedføiede Lønningsreglement for Stats- 
banerne skulle udncevnes af Jndenrigsministerietz 
medens det bliver dette forbeholdt at ordne Løn- 
ningsforholdene for det Personale, der udnævnes 
af Direktøren. 

Direktøren for Statsbanerne har hidtil været 
lønner med 6,000 Kr. aarlig samt Halvdelen af 
Gjennemsnitsoverskudet af i Banemil i Statsbane- 
nettet i hvert enkelt Aar. Dette sidstnævnte Beløb 
har udgjort i 1869홢홢70 2,058 Rd. 78 ß., i 
1870홢71 2,843 Rd. 63ß, i1871홢홢72 3,o15 
Ild. 71 ß., i 1872홢홢73 3,535 Rb- 92 ß., i 
1873홢74 3,333 Rd. 88 ß, i 1874홢홢75 8,049 
Kr. 78 Om, i 1875홢홢76 6,758 Kr. 83 Ore og 
i1876-T홢77 7,201Kr. 19 Ore Medens Udstræk- 
ningen afStatsbanenettet ved Aabningen af Syd-, 
Vest- og Ribebanen i de senere Aar er blevet be- 
tydelig udvidet og Arbeider for Direktøren som 
Følge heraf i ikke ringe Grad forøget, er derimod 
den ham tilflydende Indtægt bleven ikke lidet for- 
mindsket. Dette hidrører fra, at Størrelsen af 
Gjennemsnitsoverskudet pr. Banemil er aftagen i 
de senere Aar, hvilket imidlertid ikke er begrundet 
i, at Jndtægten af de ældre Banestrækninger har 
været i Nedgang, men er foranlediget ved, at 
Driftsudbyttet af Syd-, Vest og Ribebanen har 
været saa lavt, at Gjeunemsnitsoverskuddet pr. Mil 
af det samlede Statsbanenet nødvendtgvis har 
maattet lide en ikke ringe Formindskelse. At Di- 
rektoren Lønning saaledes, uagtet han har faaet 
forøget Arbeide og Ansvar og uanset, at Jndtægterne 
af de ældre Banestrækninger ikke ere aftagne, er i 
Nedgang, er imidlertid i Strid med hvad man 
oprindelig har tilsigtet ved sammes Fastsættelse. 
For at raadeBod herpaa, har man derfor fundet, 
det rigtigere, at den faste Lønning for Direktøren! 
i Stedet for som tidligere at normeres til 6,000l 
Kr. aarlig, fastsættes saaledes, at den bestaar delsi 
af et mindre konstant Beløb, som formentlig pas- 
sende vil kunne ansættes til 2,500 Kr. aarlig, dels 
af et Beløb af 50 Kr. aarlig for hver fulde 
Banemil af de Jernbanen som henhøre til Stats- 
banenettet eller ere henlagte under Statsbane- 
driften. De øvrige Lønninger ere, som det vil 
ses, ganske. stemmende med de, der ere opførte i 
det ovennævnte Lønningsreglement, der vil træde 
i Kraft «den 1ste April 1878. Med Hensyn 
hertil skal man bemærke Følgende: 

Da det nugjældende Lønningsreglement ud- 
færdigedes, udgjorde Statsbanerne kun o. 47 Mil, 
og Statsbanedriften havde kun existeret i faa Aar, 
saa at man i mange Retninger savnede tilstrække- 
lig Erfaring. Følgen heraf har været, at Løn« 
mngsreglementet i Tidens Løb har vist sig man- 
gelfuldt paa flere Punkter. Dels har det været 
tiødvendigt at oprette nye Stillinger, om hvilke 
Reglementet da selvfølgelig har mangler Bestem- 

melser, dels har man ikke altid ved Lrtnningernes 
første Fastsættelfe sat de enkelte Stillinger i det 
rette Forhold til hinanden, dels har Erfaringen 
vist det ønskeligt i flere Retninger at ændre Reg- 
lementets almindelige Bestemmelser. Det har der- 
for været nødvendigt at underkaste dette en Revi- 
sion, og man har da anset det rettest samtidig at 
omregulere samtlige Lønninger, saaledes at disse 
gjennemgaaende ere blevne satte omtrent til de 
Beløb, de i de senere Aar som Følge af det ydede « 
Dyrtidstillæg faktisk have udgjort. Dog har der 
for enkelte Stillingers Vedkommende fundet nogle 
herudover gaaende Forhøielser Sted af de i Løn- 
ningsreglementet af 19de Marts 1869 opførte 
Lønninger. Af størst finantiel Betydning ere de 
Forandringer, der i saa Henseende ere foretagne 
for Togpersonalets Vedkommende. Hvor-vidt nu de 
herefter i det vedføiede Lønningsreglement opførte 
Lønninger kunne anses for passende, kan selvfølge- 
lig omtvistes, men det maa dog vistnok indrømmes, 
at de i det Hele ikke kunne siges at være for høie. 
Man skal med Hensyn hertil oplyse, at de gjen- 
nemgaaende ere tildels endog temmelig betydelig 
lavere end de, der gives ved forskjellige tydske 
Statsbaner, uagtet Livsfornødenhederne i det Hele 
neppe kunne siges at være billigere her end i de 
paagjældende fremmede Lande. Der kan derfor 
vistnok ogsaa snarere reises Spørgsmaal, om Løn- 
ningerne ikke ere for lave. Man skal imidlertid i 
saa Henseende bemærke, dels at man ved deres 
Fastsættelse selvfølgelig har maattet tage Hensyn 
til de gjældende Lpnningsbestemmelser for Statens 
øvrige Embeds- og Bestillingsmænd, dels at Funk- 
tionærerne ved Statsbanerne hidtil have været for- 
holdsvis gunstigere stillede paa Grund af det hur- 
tige Avancement, Statsbanenettets stærke Udvikling 
har medført. Der bør derfor formentlig i ethvert 
Fald ikke være Tale om en videregaaende For- 
høie1se af Lønningerne ved Statsbanerne, før der 
har fundet en Revision Sted af de nugjældende» 
Lpjnningsbestemnielser for Statens øvrige Embeds- 
og Bestillingsmænd. l 

Med Hensyn til de enkelte Bestemmelser i 
det heromhandlede Afsnit af Lovudkastet maa be- 
mærkes, at Reglerne i Slutningen as Udkastets § 
1 om Beregningen af Alderstillæg og om Ydelse - 
af visse personlige Tillæg i det Hele ere tagne 
fra Reglementet af 19de Marts 1869. Kun i 2  
Retninger er der Afvigelser. For det Første har 
man ment, at der kunde være Grund til med Hen- 
synsz til Beregningen af Tiden for Alderstillægs 
Indtræden at betragte samtlige Stationsinspektører 
som henhørende til een Klasse. Dernæst har man 
trot, at der ikke ubetinget bør indrømmes de ved 
Banerne Ansatte, der efter Loven ville faa mindre 
Indtægt end de faktisk for Tiden oppebære, Ret 
til personligt Tillæg. Hidrører Merindtægten nem- 
lig kun fra det Dyrtidstillæg, der for Tiden udbe- 
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